

**To be published in Part-I Section I of the Gazette of India Extraordinary
Government of India
Department of Commerce
Ministry of Commerce & Industry
(Directorate General of Anti-Dumping & Allied Duties)
4th Floor, Jeevan Tara Building
5 Parliament Street, New Delhi - 110001**

Dated: 10th June 2016

**INITIATION NOTIFICATION
(Sunset Review)**

Initiation of Sunset Review for investigation of Anti-dumping Duty imposed on imports of Sewing Machine Needle originating in or exported from China PR.

F. No. 15/2/2016-DGAD - Having regard to the Customs Tariff Act, 1975 as amended in 1995 and thereafter (hereinafter also referred as the Act) and the Customs Tariff (Identification, Assessment and Collection of Anti-dumping Duty on Dumped Articles and for Determination of Injury) Rules, 1995, as amended from time to time (hereinafter also referred as the Rules), the Designated Authority (hereinafter also referred to as the Authority) recommended imposition of anti-dumping duty on imports of Sewing Machine Needle (hereinafter also referred to as the subject goods), originating in or exported from China PR (hereinafter referred to as the subject country).

2. Whereas, The Designated Authority had originally initiated investigations and then recommended imposition of definitive anti dumping duties vide notification No.14/10/2010-DGAD, dated the 6th May, 2011 and Ministry of Finance imposed definitive anti-dumping duty vide notification No. 50/2011-Customs, dated 22nd June, 2011 on all imports of subject goods originating in or exported from China PR.

3. Whereas, M/s. Altek Beissel Needles Ltd. (hereinafter referred to as petitioner) has filed a petition for initiation of Sunset Review for continuation of Anti-dumping duty on the imports of Sewing Machine Needles or Needles (hereinafter referred to as subject goods) from China PR. The petitioners have provided relevant information in the application. The petition contains prima facie evidence for extension of anti-dumping duty on the subject goods from subject country.

Country involved

4. The country involved in this investigation is China PR.

Product under consideration and Like Article

5. The product under consideration is Sewing Machine Needles. The scope of the product under consideration includes sewing machine needles meant for both household and industrial purposes in various sizes and point style (normal, ball point, leather point etc.). Sewing Machine Needles are classified under Chapter 84 of Custom Tariff Act under the sub-heading 8452.30. The customs classification is however, indicative only and in no way binding on the scope of the present investigation.

6. Sewing Machine Needle is fitted into a sewing machine and used for sewing a number of products. Needles are used for a large variety of applications, important among them being sewing of garments, embroidery and leather. Besides, there are a number of other applications such as furnishings, doll making, book sewing, vehicle seat covers etc.

7. Proposed investigations being review of existing anti dumping duty, the scope of the product under consideration in the proposed investigation shall remain the same as the scope of the product under consideration in the final findings earlier notified.

8. Petitioners have submitted that there is no known difference in subject goods exported from subject country and that produced by the Indian industry. Both the products have comparable characteristics in terms of parameters such as physical & chemical characteristics, manufacturing process & technology, functions & uses, product specifications, pricing, distribution & marketing and tariff classification, etc. The petition filed is for the review, continuation and enhancement of the quantum of anti dumping duty in force, and the issue of like article has already been dealt with in the original investigation. Further, the Authority has already held in the original investigation that the subject goods produced by the domestic industry are like article to the subject goods imported from the subject country.

Domestic Industry & Standing

9. The petition is being filed by M/s Altek Beissel Ltd., Kelambakkam. Other known producer, M/s. TVS Sewing Needles Limited suspended operations long back. M/s. Schmetz India Private Ltd. and M/s. Groz Beckert Asia Private Ltd. are also producers of Sewing Machine Needles. Petitioner has submitted that the production of the above-mentioned companies should not be included in Indian production for the purpose of calculation of standing and these companies should be excluded from the scope of Domestic manufacturers since these companies are exporting their entire production to their German parent company.

10. Thus, the petitioner accounts for 100% share of Indian production. Petitioner has submitted that they have not imported the product under consideration from the subject country during the proposed POI. In view of the above, it is seen that the petitioner satisfies the standing and constitutes "Domestic Industry" within the meaning of the Anti Dumping Rules.

Initiation of Sunset Review

11. WHEREAS, in view of the duly substantiated application filed and in accordance with Section 9 A (5) of the Act, read with Rule 23 of the Anti-dumping Rules, the Authority hereby initiates a Sunset review investigation to examine whether the expiry of such duty is likely to lead to continuation or recurrence of dumping and injury to the domestic industry.

Period of Investigation

12. The period of investigation (POI) is January 2015 ó December 2015 (12 months) for the purpose of present investigation. The injury investigation period will however cover the periods April 2012-March 2013, April 2013-March 2014, April 2014 - March 2015 and the POI. The data beyond POI may also be examined to determine the likelihood of dumping and injury.

Procedure

13. The present sunset review covers all aspects of the final findings of the original investigation published vide Notification No. 14/10/2010-DGAD dated the 6th May, 2011 (final findings of the original investigation).

14. The provisions of Rules 6, 7, 8, 9, 10, 11, 16, 17, 18, 19 and 20 of the Rules supra shall be mutatis mutandis applicable in this review.

Submission of Information

15. The known exporters in the subject country, the Government of the subject country through its embassy in India, the importers and users in India known to be concerned with the product are being addressed separately to submit relevant information in the form and manner prescribed and to make their views known to the Authority at the following address:

**Government of India
Ministry of Commerce and Industry
Department of Commerce
Directorate General of Anti-Dumping and Allied Duties
4th Floor, Jeevan Tara Building
5, Parliament Street,
New Delhi – 110001**

16. Any other interested party may also make its submissions relevant to the investigation in the prescribed form and manner within the time limit set out below. Any party making any confidential submission before the Authority is required to submit a non-confidential version of the same to be made available to the other parties.

Time Limit

17. Any information relating to the present review and any request for hearing should be sent in writing so as to reach the Authority at the address mentioned above not later than forty days (40 Days) from the date of issuance of such letter. Any other interested party, whose address is not available, may also submit comments/information within 40 days from date of publication of this notification.

Submission of information on confidential basis

18. In case confidentiality is claimed on any part of the questionnaire response/submissions, the same must be submitted in two separate sets (a) marked as Confidential (with title, index, number of pages, etc.) and (b) other set marked as Non-Confidential (with title, index, number of pages, etc.). All the information supplied must be clearly marked as either "confidential" or "non-confidential" at the top of each page and accompanied with soft copies.

19. Information supplied without any confidential marking shall be treated as non confidential and the Authority shall be at liberty to allow the other interested parties to inspect any such non-confidential information. Two (2) copies of the confidential version and two (02) copies of the non-confidential version must be submitted by all the interested parties.

20. For information claimed as confidential, the supplier of the information is required to provide a good cause statement along with the supplied information as to why such information cannot be disclosed and/or why summarization of such information is not possible.

21. The non-confidential version is required to be a replica of the confidential version with the confidential information preferably indexed or blanked out /summarized depending upon the information on which confidentiality is claimed. The non-confidential summary must be in sufficient detail to permit a reasonable understanding of the substance of the information furnished on confidential basis. However, in exceptional circumstances, parties submitting the confidential information may indicate that such information is not susceptible to summarization; a statement of reasons why summarization is not possible must be provided to the satisfaction of the Authority.

22. The Authority may accept or reject the request for confidentiality on examination of the nature of the information submitted. If the Authority is satisfied that the request

for confidentiality is not warranted or the supplier of the information is either unwilling to make the information public or to authorize its disclosure in generalized or summary form, it may disregard such information.

23. Any submission made without a meaningful non-confidential version thereof or without a good cause statement on the confidentiality claim may not be taken on record by the Authority. The Authority on being satisfied and accepting the need for confidentiality of the information provided; shall not disclose it to any party without specific authorization of the party providing such information.

Inspection of public file

24. In terms of rule 6(7) of the Rules, any interested party may inspect the public file containing non-confidential version of the evidences submitted by other interested parties.

Non-cooperation

25. In case any interested party refuses access to and otherwise does not provide necessary information within a reasonable period, or significantly impedes the investigation, the Authority may declare such interested party as non-cooperative and record its findings on the basis of the facts available to it and make such recommendations to the Central Government as deemed fit.

(A.K. Bhalla)

Additional Secretary & Designated Authority

भारत के राजपत्र असाधारण भाग-1 खंड-1 मंत्रालय काशनाथ

भारत सरकार

वाणिज्य विभाग

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय

(पाटनरोधी एवं संबन्ध शुल्क महाज्जदेशालय)

चौथा तल, जीवन तारा बिल्डिंग,

5 संसद माग्नई ढल

ढनांक : 10 जून, 2016

जांच शुल्क आत संबन्धी अधसूचना

(ज्जणाखक समीप)

विषय : चीन जन. गण. के मूल क अथवा वहां से ज्जयाप्त सलाई मशीन क सूई के आयात पर लागू पाटनरोधी शुल्क क जांच के लिए ज्जणाखक समीप क शुल्क आत

संया 15/2/2016-डीजीएडी - 1995 म और उसके बाद यथा संशोधित सीमाशुल्क टैरफ अधज्जयम, 1975 (जिसे एतपचात अधज्जयम कहा गया है) और समय-समय पर यथा संशोधित सीमाशुल्क टैरफ (पाटत वतुओं क पहचान, उन पर पाटनरोधी शुल्क का आकलन और संहण तथा प्तज्जधारण) ज्जयमावल 1995 (जिसे एतपचात ज्जयमावल कहा गया है) को पान मरखते हुए ज्जट्ट पधिकार (जिहआगे पधिकार भी कहा गया है) ने चीन जन. गण. (जिसे आगे संबन्ध देश कहा गया है) के मूल क अथवा वहां से ज्जयाप्त सलाई मशीन क सूई (जिसे आगे संबन्ध वतु भी कहा गया है) के आयात पर पाटनरोधी शुल्क लगाने क सफारश क थी।

2. यत: ज्जट्ट पधिकार ने मूल प से जांच क शुल्क आत क थी और उसके बाद ढनांक 6 मई 2011 क अधसूचना सं. 14/10/2010-डीजीएडी के वारा ज्जचयापमक पाटनरोधी शुल्क लगाये जाने क सफारश क थी और व्त मंत्रालय ने ढनांक 22 जून, 2011 क अधसूचना सं. 50/2011 वारा चीन जन. गण. के मूल क अथवा वहां से ज्जयाप्त संबन्ध वतुओं के सभी आयात पर ज्जचयापमक पाटनरोधी शुल्क लगाया था।

3. यत: मै. एलटेक बाइसेलज्जस ल. (जिसे इसके बाद याचकाकता कहा गया है) ने चीन जन. गण. से सलाई मशीन क सूई या सूई (जिसे इसके बाद संबन्ध वतु कहा गया है) के आयात पर पाटनरोधी शुल्क को जांर रखने के लिए ज्जणाखक समीप क शुल्क आत करने के लिए एक याचका दायर क है। याचकाकताओं ने आवेदन मसंगत सूचना प्तुत क है। याचका मसंबन्ध देश से संबन्ध वतु पर पाटनरोधी शुल्क क अवधि बढाने के लिए पथम प्तया साय ढए गए ह।

शांमल देश

4. इस जॉच मशांमल देश चीन जन. गण. है।

वचाराधीन उपाद और समान वतु

5. वचाराधीन उपाद सलाई मशीन क सूर्ई है। वचाराधीन उपाद का दायरे म सलाई मशीन क सूर्ई शांमल ह जो वभांन आकार और पाइंट के ढंग (सामाय, बाल पाइंट, लेदर पाइंट आद) मघरेलू और औयोजक योजन के लए होती ह। सलाई मशीन क सूर्ई को सीमाशुक टैरफ अध्जयम के आयय 84 के अधीन उपशीष 8452.30 के अंतगत्त वगकृत कया गया है। तथाप सीमा-शुक वगकरण केवल सांकेत्तक है और वतखान जांच के दायरे पर कसी भी तरह से बायकार नहं है।

6. सलाई मशीन क सूर्ई को सलाई मशीन मलगाया जाता है और अनेक उपाद को सलने के लए योग कया जाता है। सूर्ई का योग अनेक अनुयोग मकया जाता है जिनमसे महवपूणहपधान को सलना, एयडर और चमड़े को सलना। इसके अलावा, अनेक आय अनुयोग भी है जैसे सजावट, गुडयाबनाना, पुतक सलना, वाहन के सीट के कवर को सलना आद।

7. तावत जॉच मौजूदा पाटनरोधी शुक क समी। जॉच होने के कारण, तावक जॉच मवचाराधीन उपाद का दायरा पहले अधसूद्यत अंतम जॉच पणाम मवचाराधीन उपाद के दायरे के समान ह रहेगा।

8. याचकाकताओं ने बताया है क संबध देश से जयात्त संबध वतु और भारतीय उयोग वारा उपादत वतु के बीच कोई ता अंतर नहं है। दोन उपाद मभौत्तक और रासायक वशेषताओं, वजमाषा या और योजक काय और योग उपाद वदखान कमत जधाण, वतरण और वपणन और टैरफ वगकरण आद क टिट से तुलनीय वशेषताएं ह। दायर क गई याचका लागू पाटनरोधी शुक क समी, उसे जार रखने और उसक राश बढाने के लए है और समान वतु के मामले पर मूल जॉच मपहले ह वचार कया गया है। इसके अलावा, ाधकार ने पहले ह मूल जॉच मयह माना है क घरेलू उयोग वारा उपादत संबध वतु संबध देश से आयात्त संबध वतु के समान वतु है।

घरेलू उयोग और उसक थित

9. यह याचका मै. एलटेक बाइसेल ल., केलमबकम वारा दायर क जा रह है। आय ता उपादक मै. टखीएस सखंग जडस लमटेड ने काफ पहले उपादन बंद कर दया है। मै. शेमेज इंडया ाइवेट ल. और मै. योज बेकेट एशया ाइवेट ल. भी सलाई मशीन क सूर्ई के उपादक ह। याचकाकताओं ने बताया है क घरेलू उयोग क थित क गणना करने के योजनाथऊपर उलखत कंम जय के उपादन को शांमल नहं कया जाना चाहए और इन कंम जय को 'घरेलू वजमाषाओं' के दायरे से बाहर रखा जाना चाहए याक ये कंम जयां अपने समूचे उपादन का जयात्त अपनी जमल मूल कंमनी को कर देती ह।

10. इस प्रकार, याघकाकताका भारतीय उपादन म10 शत हसा बनता है। याघकाकताने बताया है क उहजे तावत पीओआई के दौरान संबध देश से वचाराधीन उपाद का आयात नहं कया है। उपयुत के मदेनजर, यह देखा जाता है क याघकाकतापिथत संबधी अपेा को पूरा करता है और पाटनरोधी जयमावल के अथके भीतर 'घरेलू उयोग' है।

जणाक समीा क शुआत

11. यतः तुत क गई वधवत प से सायांकृत आवेदन को यान मरखते हुए और पाटनरोधी जयमावल के जयम 23 के साथ पठत अधजयम क धारा 9 क (5) के अनुसार ाधिकार एतवारा जणाक समीा जॉच क शुआत करते हताक इस बात क जॉच क जा सके क या ऐसे शुुक को हटाये जाने से पाटन के जार रहने या उसक पुनरावृत्त होने और घरेलू उयोग को त के जार रहने या उसक पुनरावृत्त होने क संभावना है।

जॉच अवाध

12. वतज्ञान जॉच के योजनाथजॉच अवाध (पीओआई) जनवर 2015 - दसबर 2015 (12 महजे) क है। तथाप त जॉच अवाध मअैल 2012- माच2013, अैल 2013- माच2014, अैल 2014- माच2015 और जॉच अवाध शामिल होगी। पीओआई से आगे के आकड़ क भी पाटन और त क संभावना के जधाण के लए जॉच क जा सकती है।

या

13. वतज्ञान जणाक समीा मदनांक 6 मई, 2011 क अधसूचना सं. 14/10/2010-डीजीएडी वारा (मूल जॉच के अंत्तम जॉच परणाम) काशत मूल जॉच के अंत्तम जॉच परणाम अधसूचना के सभी पहलू शामिल हजे।

14. संबधत जयमावल के जयम 6, 7, 8, 9, 10, 11, 16, 17, 18, 19 और 20 के उपबंध आवयक संशोधन के साथ इस समीा पर लागू हजे।

सूचना तुत करना

15. संबध देश म त जयातक भारत मपिथत उनके दूतावास के जए संबध देश क सरकार, उपाद से संबधत समझे जाने वाले भारत म त आयातक और योताओं को जधात प म एवं ढंग से संगत सूचना तुत करने और जनलखत पते पर ाधिकार को अपने वचार से अवगत कराने के लए अलग से लखा जा रहा है:-

जदष्ट ाधिकार

वाणय और उयोग मालय

वाणय वभाग

पाटनरोधी एवं संबध शुुक महाजदेशालय

चौथा तल, जीवन तारा बिल्डिंग
5, संसद मार्ग नई दिल्ली-110001

16. कोई अप्रय हतबोध पत्रकार भी जांच से संगत सूचना संबंधी कोई अनुरोध नीचे दई गई समय सीमा के भीतर ज़ाहता ढंग और पधत से त्तुत कर सकता है। ाधकार के सम कोई गोपनीय अनुरोध करने वाले कसी पत्रकार को अप्रय पत्रकार को उपलध कराए जाने के लए उत अनुरोध का अगोपनीय अंश त्तुत करना होगा।

समय-सीमा

17. वतज्ञान समीा से संबधत कोई सूचना और सुनवाई हेतु कोई अनुरोध लखत मभेजा जाना चाहिए जो इस पत्र के जार होने क तारख से चालस ढन (40 ढन) के भीतर उपयुत पते पर ाधकार के पास पहुंच जाए । कोई अप्रय हतबोध पत्र, जिसका पता उपलध नहं है, भी इस अधसूचना के काशन क तारख से 40 ढन के भीतर टपण्यां/सूचना त्तुत कर सकता है।

ज. गोपनीय आधार पर सूचना त्तुत करना

18. यद त्तनावल के उर/अनुरोध के कसी भाग के बारे मगोपनीयता का दावा कया जाता है तो उसे दो अलग-अलग सैट (क) गोपनीय पत्र से अंकृत (शीषक, सूची, पृठ संया आद) और (ख) अगोपनीय पत्र मअंतम दूसरा सैट (शीषक, सूची, पृठ संया आद) मत्तुत कया जाना चाहिए। त्तुत क गई समत सूचना पर त्तयेक पृठ के ऊपर पट पत्र से "गोपनीय" या "अगोपनीय" अंकृत होना चाहिए और उनके साथ उनक सॉट काप्रयां होनी चाहिए।

19. कसी गोपनीय अंकन के जना त्तुत सूचना को अगोपनीय माना जाएगा और ाधकार अप्रय हतबोध पत्रकार को ऐसी कसी अगोपनीय सूचना का जरण करने क अनुमत देने के लए वतं हणो। समत हतबोध पत्रकार वारा गोपनीय पांतरण क दो (2) त्तयां और अगोपनीय पांतरण क दो (2) त्तयां त्तुत क जानी चाहिए।

20. गोपनीय पत्र मदावा क गई सूचना हेतु, सूचना दाता के लए यह अपेत्त है क वह दान क गई सूचना के साथ इस आशय के यथोघत कारण का एक वरण उपलध कराए क ऐसी सूचना का कटन य नहं कया जा सकता और/अथवा ऐसी सूचना का सारांश य संभव नहं है।

21. अगोपनीय पांतरण को उस सूचना, जिसके बारे मगोपनीयता का दावा कया गया है, पर जभ रहते हुए अधमानतः सूचीबध या त्त छोड़ी गई/सारांशीकृत गोपनीय सूचना के साथ गोपनीय पांतरण क अनुकृत होना अपेत्त है। अगोपनीय सारांश पयात्त त्तुत होना चाहिए ताक गोपनीय आधार पर त्तुत सूचना क वषय वतु को समुघत ढंग से समझा जा सके तथा, आपवादक पधतिय मगोपनीय सूचना दाता पत्रकार यह इगत कर सकते हक ऐसी सूचना का सारांश संभव नहं है; तो ाधकार क संतुटि के अनुसार इस आशय के कारण का एक वरण उपलध कराया जाना चाहिए क सारांश य संभव नहं है।

22. सूचित सूचना के रूप में जांच करने के बाद अधिकारी गोपनीयता के अनुरोध को स्वीकार या अस्वीकार कर सकते हैं। अधिकारी इस बात से संतुष्ट हैं कि गोपनीयता का अनुरोध अपेक्षा नहीं है अथवा सूचना दाता उक्त सूचना को सावधान्य करने या सामान्य रूप में अथवा सारांश रूप में उसके रिकॉर्ड को अधिकृत करने का अनुरोध है तो वह ऐसी सूचना को अनदेखी कर सकते हैं।

23. साथ ही अगोपनीय रूपांतरण के रचना या गोपनीयता के दावे के बारे में यथोचित कारण के रवण के रचना कर गए किसी अनुरोध को अधिकारी रिकॉर्ड में नहीं ले सकते हैं। संतुष्ट होने और रूपांतरण सूचना को गोपनीयता को रूपांतरण को स्वीकार कर लेने के बाद अधिकारी ऐसी सूचना के दाता पर रूपांतरण अधिकारी के रचना करनी पर रूपांतरण का उसका रिकॉर्ड नहीं कर सकते हैं।

सावधान्य फाइल का रूपांतरण

24. पाटनरोधी नियमावली के नियम 6(7) के अनुसार कोई रूपांतरण पर रूपांतरण उस सावधान्य फाइल का रूपांतरण कर सकता है जिसमें अथवा रूपांतरण पर रूपांतरण द्वारा सूचित साधन के अगोपनीय रूपांतरण रखे गए हैं।

असहयोग

25. यदि कोई रूपांतरण पर रूपांतरण उचित अवधि के भीतर आवश्यक सूचना जुटाने से मना करता है अथवा उसे अथवा उपलब्ध नहीं करता है या जांच में अथवा बाधा डालता है तो अधिकारी ऐसे रूपांतरण पर रूपांतरण को असहयोगी घोषित कर सकते हैं और अपने पास "उपलब्ध तथ्य" के आधार पर जांच पर रूपांतरण दृष्ट कर सकते हैं तथा केवल सरकार को यथोचित रूपांतरण कर सकते हैं।

(ए. के. भूला)

अपर सचिव एवं रूपांतरण अधिकारी